石大团联发〔2018〕5号

关于举办石河子大学第十五届大学生合唱节的通知
各学院团委、附属单位团委：

今年是纪念中国共青团成立96周年, 为把深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神作为首要政治任务和核心业务，推动习近平新时代中国特色社会主义思想在青年中入耳入心，引导广大青年不忘初心、牢记使命，切实增强“四个意识”、树立“四个自信”，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，坚定不移听党话、跟党走。校团委、关工委、校学生会将联合举办石河子大学第十五届大学生合唱节。现将具体事宜通知如下：

一、活动主题

感党恩 听党话 跟党走

二、活动要求

（一）比赛安排

时间：2018年4月中下旬（具体时间另行通知）

地点：北区会堂

（二）参赛单位

比赛以学院为单位。参赛单位按学生人数分为A、B两组，千人以上为A组，千人以下为B组。A组共10个学院，每院参赛人数为120人；B组为9个学院，每院参赛人数为100人。分组安排如下：

A组：师范学院、化学化工学院、信息科学与技术学院、水利建筑工程学院、机械电气工程学院、农学院、医学院、经济与管理学院、护士学校、政法学院

B组：、体育学院、外国语学院、生命科学学院、食品学院、动物科技学院、药学院、高等职业技术学院、理学院、竞技体校

（三）曲目要求

1.必唱曲目：《母校，我永远的家园》。

2.选唱曲目：紧扣活动主题，内容积极向上，格调高雅，表现青年学子牢记使命、努力拼搏、不负青春的积极态度和奋斗精神。请各学院在确定曲目前作适当沟通，避免演唱曲目大范围重复。

两首曲目时间总计不超过10分钟。

（四）比赛形式

形式为合唱，可采用钢琴、手风琴、电子琴等乐器伴奏；领唱、领诵不得援请本学院以外的人员，如违反规定，现场取消评奖资格。比赛时各参赛队统一着院服。

（五）指导教师安排

校团委联合文学艺术学院为各学院统一安排学生教练，每5-6个学院配备一名指导教师。排练时间为3月下旬—4月下旬。每个学院配备一名指挥、一名伴奏，由学院统一各支付500元排练费，共计1000元，用于学生教练必要的误餐补助及交通补助。

三、奖项设置

A组、B组分别评奖，设一、二、三等奖。

比赛还将评选出最佳指挥奖、最佳领唱奖、最佳领诵奖等个人奖次；同时根据各学院组织情况及精神面貌，每组各评选两个“优秀组织奖”。校团委将为文学艺术学院指导教师颁发聘书，为排练学生颁发“校园文化先进个人”荣誉证书，并予以奖励。

各学院大合唱相关信息上报时间另行通知（见附件2）。

附件：

1.评分标准
2.相关信息汇总表

共青团石河子大学委员会          石河子大学学生会
石河子大学关心下一代工作委员会

 2018年3月23日

石河子大学团委印发              2018年3月23日印发

附件1：

评 分 标 准
一、合唱比赛评分标准
（一）服装统一，阵容整齐，精神面貌好；（2分）

（二）曲目健康向上，人员配置、声部构成合理；（2分）
（三）演唱娴熟，与指挥、伴奏配合默契；（4分）

（四）形式新颖，主题突出；（1分）

（五）参赛队上下场组织有序；（1分）

二、最佳指挥评分标准
（一）熟悉所唱曲目，明确合唱团声部情况；（3分）

（二）与伴奏、领唱、领诵配合默契；（2分）

（三）指挥娴熟，节奏准确，拍点到位；（3分）
（四）指挥美观大方，手势准、简、美；（2分）

三、最佳领唱评分标准
（一）演唱娴熟，声音清晰；（3分）

（二）领唱与合唱队、指挥、伴奏配合、衔接到位；（4分）

（三）演唱方法符合合唱曲目唱法；（2分）

（四）表现自然、大方；（1分）

四、最佳领诵评分标准
（一）领诵内容符合主题；（4分）

（二）声音洪亮，吐字清晰；（3分）

（三）领诵与合唱配合、衔接恰当，烘托合唱气氛；（2分）

（四）创意新颖；（1分）

附件2：

          学院大合唱相关信息汇总表

联系人:                 联系电话:

	参赛曲目1
	伴奏
	领唱
	领诵
	指挥
	伴奏形式

	母校，我永远的家园

	参赛曲目2
	伴奏
	领唱
	领诵
	指挥
	伴奏形式

PAGE
6